
Drodzy Bracia i Siostry w Chrystusie! 
  Przez najbliższe tygodnie wasze parafialne biuletyny będą zawierały wyjaśnienia 
dotyczące Eucharystii oraz sakramentu Spowiedzi wraz z instrukcjami,  jak mamy w 
tych sakramentach uczestniczyć jako Święty Lud Boży Archidiecezji Chicago. Zawsze 
przeżywam radość, gdy mogę czcić Boga wraz z Wami podczas sprawowania Mszy św. 
w parafiach i instytutach archidiecezjalnych. Obecnie, pełen nadziei, oczekuję odnowy 
naszego kultu.  
  Jak już wiecie, sakramenty są znakami wiary. Wierzymy, że zmartwychwstały 
Chrystus działa przez sakramenty, daje nam łaskę, która wprowadza nas w Jego życie tu 
i teraz oraz w życiu przyszłym. Sakramenty są znakami Kościoła. Kościół wie, że 
Chrystus dał Mu moc, aby sprawować sakramenty i to właśnie Kościół ustala porządek 
ich sprawowania. Kościół, jak mówi Sobór Watykański II, jest “wspólnotą 
hierarchiczną,” zgromadzoną wokół Chrystusa, naszego Pośrednika u Ojca. Ta 
rzeczywistość nadaje krztalt naszej pobożności. Królewskie kapłaństwo ochrzczonych 
staje się realne podczas Mszy św. poprzez posługę wyświęconych kapłanów i w ten 
sposób Eucharystia jest dziełem Chrystusa uwidocznionego w głowie i członkach Jego 
Ciała, tj. Kościoła. Sakramenty są obrzędami. Na głos hymnu państwowego wszyscy 
wstajemy. Jest to świecki rytuał. Sakramenty są rytami wspólnoty wiary; wymagają 
wspólnych odpowiedzi i działań.  
  Od kiedy liturgia zostala przełożona na jezyki narodowe, łatwiej jest w niej 
uczestniczyć, odpowiadać i większość ludzi czyni to silnym głosem. Rownież wiekszość 
ludzi postepuje podobnie w czasie liturgii, np. czyniąc znak krzyża na rozpoczęcie Mszy 
świętej. Czcimy Boga będąc jednym Ciałem, wykonując różne role i funkcje jako 
poszczególne członki tego samego Ciała, łącząc sie w jedną całość. Zazwyczaj, 
siedzimy aby słuchać, stoimy na znak szacunku, i klęczymy aby oddawać cześć.  
  Katolicy w Archidiecezji Chicago modla się, używając Rytu Rzymskiego. Mszał 
Rzymski został obecnie nieco skorygowany. Taka korekta wymaga pewnych zmian w 
sposobie naszego uczestnictwa w liturgii. Te zmiany zostaną wytłumaczone jesienią i 
zostaną wprowadzone w życie od Pierwszej Niedzieli Adwentu, to jest 30 listopada 2003. 
Zmiany te nie odnoszą się do odprawiania Eucharystii zgodnie z Rytem Rzymskim przed 
zmianami Soboru Watykańskiego II. Również zmiany te nie odnoszą się do katolików w 
powiatach Cook i Lake, którzy należą do Ukraińskiego Kościoła Greko-Katolickiego lub 
do Syro-Malabarskiego Kościoła lub do innych wschodnich Kościołów Katolickich, 
ponieważ te kościoły sprawują liturgię według swoich obrządków.   
  Przyszłe wyjaśnienia i instrukcje są jakby zbiorowym rachunkiem sumienia o 
stanie naszej pobożnosci, albowiem nasze uczestnictwo w liturgii powinno być 
świadome, czynne i owocne. Czasami uczestniczymy czynem i słowem, czasami przez 
ciszę i skupienie. Nasze uczestnictwo jest zawsze uwarunkowane od wewnętrznej 
dyspozycji wiary, nadzei, i miłości.  
  Miłość, która gromadzi nas na Eycharystii również wprowadza nas z Eucharystii 
w świat który potrzebuje miłości. Ponieważ stanowimy jedność z Chrystusem, mamy 
przekazywać innym Jego miłość. W naszej Archidiecezji, coraz częściej mówimy o 
dzieleniu się duchowymi darami Chrystusa, tzn. o ewangelizacji. Eucharystia daje nam 
zarówno zapał do zapoznawania innych z Chrystusem oraz sama jest największym 
darem, którym możemy się dzielić, ponieważ jest nią sam Chrystus. Msza święta jest 
środkiem, przez który Bóg uświęca świat; jest ona oddaniem czci, którą rodzaj ludzki 
oddaje Ojcu, wielbiąc Go przez Chrystusa w Duchu Świętym. Jest ona naszą 
najważniejszą czynnością, jedyną rzeczą, którą będziemy czynili w wieczności.  
  Dziękuję Wam za Wasze starania aby Eucharystia była dobrze sprawowana.  
 
Szczerze Wam oddany w Chrystusie,  
 
Francis Cardinal George, 
Arcybiskup Chicago 
 


